
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 10 del registro Del 20-01-2025 
 
OGGETTO: Revoca benefici Legge 104/92 art.33 comma 3, dipendente a tempo indeterminato e part-
time matricola n.011. 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 

VISTA la deliberazione del Liquidatore con i poteri del Consiglio di Amministrazione n.1 del 
08/01/2025 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa in Liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi;  

PREMESSO: 

- che in data 13/01/ 2020 la dipendente E.O. matricola 011 chiedeva la concessione dei giorni di 
permesso mensile ex legge 104/92 art.33 comma 3, ai fini dell’assistenza al proprio familiare, in 
situazione di gravità; 

- che, con determinazione del Vice Segretario n.4 del 13/01/2020  si procedeva, a seguito 
d’istruttoria, alla concessione a favore della dipendente  matricola n.011, del beneficio ex art.33 
L.104/92, come modificato dalla L. 183/2010, nonché dall’art. 6, comma 1, lett. b del Dlgs n. 119 
del 18/07/2011;  

PRESO ATTO della nota del 03/01/2025, con la quale la dipendente matr.011 comunicava il 
decesso del genitore, con handicap in situazione di gravità di cui all’art.33, comma 3 della L. 
104/1992, avvenuto in data 02/01/2025, come da certificato di morte del Comune di Enna, rilasciato 
dall’Ufficiale di Stato Civile in data 03/01/2025 e per il quale si determina la sopravvenuta 
decadenza dai benefici riconosciuti; 

RICHIAMATI:  

- il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; - la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTI gli art.11 e 12 dello Statuto Consortile;  

DATO ATTO dell’insussistenza di cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’immediata revoca delle sopracitate determinazioni; 
Per i motivi esposti in premessa   

DETERMINA 
 

1) DI PRENDERE ATTO del decesso del genitore della dipendente E.O. matricola 011, con 
handicap in situazione di gravità di cui all’art.33, comma 3 della L.104/1992, avvenuto in data 
02/01/2025; 

2) DI REVOCARE alla dipendente E.O. matricola n.011, il beneficio ex art.3, L.104/92, 
riconosciuto con determinazione n.4 del 13/01/2020.   

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla dipendente interessato e all’Ufficio Personale 
per gli adempimenti di competenza.  

4) DI RENDERE DICHIARAZIONE in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di 
interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del 
D.P.R. 62/2013. 

 5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile), la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del settore. 

6) DARE ATTO che per gli effetti di legge il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo 
pretorio on line ai sensi del D.lgs 33/2013. 

Fatto e sottoscritto.                    

                                     

 
 
Enna, 20-01-2025 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 22-01-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 22-01-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ( VALERIA AMATO) 

 


